conuocare concilium quando de vno loco et tempore conueniunt et ut vtraque pars conueniet in vno et sine periculo: quia esse etiam poterit quod erant scisse ambe partes: et nulla pars scismatica erit si forte iusto errore ducti sic separati christicole ut dixi supra in questione: an duobus de papatu contententibus: aliquis eorum uel ambo scismatici sint: quibus et si forent scismatici et unionem affectarent querendo concilium uel ad ipsum veniendo licite ipsis possunt conuocari et sine peccato: ut not. glo. in dicto. c. maiores. xxiiij. q. j. et supra dixi. Ad illud quod dicitur quod cardinales uel imperator qui forte crediderunt vni ex istis pontificibus litigantibus non poterunt ab ipso discedere et ab ipso se separare conscientia salua. Et conuocare concilium dico primo esse permittendum quid hoc casu possint uel debeant facere subditi: an licet ipsis a suo quem reputant pontificem separare sine discrimine et peccato. Secundo: an ex eo quod se separaret a suo pontifice: ut tali casu concilium conuocet: uel ad ipsum vadat dici debeat scismaticus uel peccator. Tertio si debet seruare precepta: uel timere excommunicationes uel censuras quas idem pontifex suus faciat in casu quo ab eo recedat uel concilium conuocet. et hec consultationes discernunt: siue sint cardinales qui hec patient: siue alij prelati uel laici. Ad primam questionem discurrendi sunt omnes casus: et primo quando est vnicus papa: et dicitur lapsus in heresim: uel renunciaffe: aut peccatum committere quod turbet et scandalizat vltra ecclesiam: an tunc licite possunt subditi ab ipso separari. Secundo quando sunt duo de papatu contententes: an si vnus est solus in quasi possessione subditi ex tali contentione possunt ab ipso recedere: uel quando duo possident scisse christicolos: an subditi a suo quem reputant pontificem discedere valeant. Veniens ad primam questionem videtur quod presertim quando causa heresis est dubia: uel renunciationis aut similis non licet ab vnico existente in possessione pontificatus ante latam sententiam recedere. tex. videf. viij. q. iij. c. nonne. facit de conse. di. ij. c. non prohibeat. et quod not. Inno. et doc. in. c. nostra. de cobra. cleri. et mulie. vbi volunt quod sint crimina graua quantum velint: et homicidium et simonia: tamen non debet prelatus occulte euitari: quia excommunicatus occultus non debet vitari: ut no. vj. q. ij. c. si tantum. et c. placuit. et de sentē. excō. c. cum non ab homine. de tēpo. ordi. ad aures: etiam in sacramentis quia christus tradidit corpus suum iude proditori et sacrilego qui etiam fuit hereticus: ut. j. q. j. c. eos. et no. Inno. de hereti. fraternitatis. et maxime quando vitatio prelati esse posset scandalosa. ar. c. predicti ad aures. de tempo ordi. Et maxime non videtur deserendus papa a cardinalibus qui sunt pars corporis pape. vj. q. j. c. si quis cum militibus. l. ad leg. iul. maie. l. quisquis. videntur etiam astricti ad residentiam: cum papa ut assistant ipsi in concilijs et alijs oportunitatibus: ut nec momento ab ipso abesse debeant. de cle. non resi. c. ex gestis. et c. ex tue. vij. q. j. per totum. et videf. tex. in. c. olim. de accusa. Ad idem tex. xvij. di. hinc etiam. vbi puniti sunt qui a Simaco propter suspicionem criminis discesserunt. pro hoc videf. tex. in. c. cum sunt leges. de hereti. in. vj. vbi est casus: quod quibus hereticus sit ipso iure damnatus: et bona eius confiscata: tamen executio ab homine priuato fieri non potest ante sententiam iudicis. Et sic antequam concilium hereticum papam damnauerit: uel ipse se suo ore damnauerit: ut. xxj. di. nunc autem. non videtur subditi licite separatio. ad idem tex. in. c. l3 epus. de preben. lib. vj. vbi est tex. quod licet per ademptos secundi curati primum beneficium vacet ipso iure. ut in. c. de multa. de preben. tamen non videtur quod ipso non conuicto possessio sit ei auferenda. ad idem tex. in. c. ordinarij. §. j. de offi. ordi. li. vj. et quod priuatus non possit ipse de se exequi sententiam sine iudice ab homine uel a iure latam. videf. tex. in. l. miles. als ait preter. §. qui iudicati. ff. de re iud.